ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 6274, DE 25 DE ABRIL DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PROGRESSÃO POR MÉRITO AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere Artigo 71, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com os artigos 21 e 22 da Lei Complementar N.º 19, de 08 de março de 2007 e posteriores.

D E C R E T A:
 	Art.1º Fica concedida Progressão Por Mérito, no valor de 1%, calculado sobre o vencimento base de cada servidor, aos seguintes servidores:

I. MONICA PELIGRINI, ocupante do cargo de Enfermeira, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social;
II. IVETE RAVARENA, ocupante do Cargo de Agente de Controle Interno, lotada na Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento;
III. JUCIANE CAROL, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento;
IV. JUDITE ESTELA CASTELLI MALACARNE, ocupante do cargo de Fiscal de Tributos e Obras, lotada na Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento;
V. LUIZETE R. LORENSET, ocupante do cargo de Técnica em Tributação, lotada na Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento;
VI. TAÍSE GRIS, ocupante do cargo de Técnica em Administração, lotada na Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento;
VII. VANDINEI MILAN, ocupante do cargo de Contador, lotada na Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento;
VIII. [bookmark: _Hlk164953413]ADRIANA DECONTO, ocupante do Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e Turismo;
IX. CLAUDIOMAR CECCHIN, ocupante do Cargo de Motorista, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e Turismo;
X. MARINÊS BORSOI, ocupante do Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e Turismo;
XI. ODIR TASCA, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo;
XII. SIMONE MENON DE MATOS, ocupante do Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e Turismo;
XIII. FÁBIO CASAGRANDA, ocupante do Cargo de Operador de Máquinas, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;
XIV. SOLANGE GIROTTO, ocupante do Cargo de Operador de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social;
XV. ALCIONE CASAGRANDA, ocupante do Cargo de Operador de Máquinas, lotado na Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos;
XVI. DANIMAR TRESSOLDI, ocupante do Cargo de Operador de Máquinas, lotado na Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos;
XVII. SIDINEI ANTONIO CELLA, ocupante do Cargo de Mecânico, lotado na Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos;
XVIII. SIDINEI DIECSON DE OLIVEIRA, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos;
XIX. VANDERLEI BREGALDA, ocupante do Cargo de Operador de Máquinas, lotado na Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos;
XX. ALCIONE WELTER CARVALHO, ocupante do Cargo de Técnica em Administração, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social;
XXI. ARIANE DECONTO, ocupante do Cargo de Técnica de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social;
XXII. ARLETE COMUNELLO PEREIRA, ocupante do Cargo de Assistente Social, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social;
XXIII. CARINE EBERLE CELLA, ocupante do Cargo de Fisioterapeuta, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social;
XXIV. KATIA RAQUEL SAUGO, ocupante do cargo de Psicóloga, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social;
XXV. KELLY CRISTINA MARIA, ocupante do cargo de Farmacêutica, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social;
XXVI. SILVANO SACHET, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de saúde e Assistência Social;
XXVII. MARIVONE FATIMA LUZA CELLA, ocupante do Cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social;
XXVIII. NEIVOR DAMO, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde Assistência Social;
XXIX. REGINALDO SEDENIR DE MIRANDA, ocupante do Cargo de Técnico em Enfermagem, lotado na Secretaria Municipal de Saúde Assistência Social;
XXX. MORGANA DELLA LÍBERA, ocupante do Cargo de Nutricionista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.
XXXI. JULIANA SCARIOT, ocupante do Cargo de Técnica em Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.
XXXII. MAURO MALACARNE, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e Turismo
	Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta do orçamento vigente.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 25 de abril de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.
2